П Р О Т О К О Л
заседания Совета депутатов сельского поселения Казым
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
четвертого созыва

11 октября 2019 года

с. Казым						                                                                 № 3

Председательствующий: Назырова А.Х. –председатель Совета депутатов сельского поселения Казым

Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Казым:

1.Барихин Александр Сергеевич - депутат по десятимандатному избирательному округу
2.Гарипова Парасковья Константиновна - депутат по десятимандатному избирательному округу
3.Игишева Мария Ивановна        - депутат по десятимандатному избирательному округу
4.Канева Елена Владимировна   - депутат по десятимандатному избирательному округу
5.Канева Лариса Терентьевна    - депутат по десятимандатному избирательному округу
6. Канева Татьяна Людвиговна    - депутат по десятимандатному избирательному округу
7. Рандымов Сергей Данилович - депутат по десятимандатному избирательному округу
8.Себурова Надежда Степановна - депутат по десятимандатному избирательному округу
9.Потпот Игорь  - депутат по десятимандатному избирательному округу
[bookmark: _GoBack]10.Федотова Елена Терентьевна – депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:
Всего депутатских мест – 10
Избрано – 10
Присутствует –10
Отсутствуют – 0

Приглашенные:
Прокурор города Белоярский М.М.Тубеев
Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности  администрации сельского поселения Казым В.Н. Бочкарева
Главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым М.А. Солодкова.
Специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Казым И.А.Степанова

Открыла заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Казым Назырова А.Х.

	СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
	Докладывает: Назырова А.Х. –председатель Совета депутатов сельского поселения Казым

Результаты голосования:
Да – 10
Нет – 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Решение принято.

	РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

              1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Казым в заочной форме путем опроса мнений депутатов;
  2. «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 6 декабря 2018 года №41»;
  3. «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 21 ноября 2005 года №7».

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решения Совета депутатов сельского поселения Казым в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Назырова А.Х. – председатель Совета депутатов сельского поселения Казым:

1. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 июня 2019 года № 22 «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Казым»;
             2. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 июня 2019 года № 23 «О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 27 февраля 2008 года № 3»;
             3. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 05 сентября 2019 года №24 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 02 ноября 2016 года № 38»;
             4. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 сентября 2019 года  №25 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 11 ноября 2014 года № 32»;
            5. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 сентября 2019 года №26 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 ноября 2010 года № 32»;
            6. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 24 сентября 2019 года №27 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 29 марта 2017 года № 13»;
            7. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 24 сентября 2019 года №28 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 19 июля 2017 года № 26».
	В обсуждении приняли участие: Федотова Е.Т.

Результаты голосования:
Да – 10
Нет – 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Решение принято.

	РЕШИЛИ: принятые решения:
           1. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 июня 2019 года № 22 «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Казым»;
             2. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 июня 2019 года № 23 «О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 27 февраля 2008 года № 3»;
             3. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 05 сентября 2019 года № 24 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 02 ноября 2016 года № 38»;
             4. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 сентября 2019 года  №25 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 11 ноября 2014 года № 32»;
            5. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 сентября 2019 года №26 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 17 ноября 2010 года № 32»;
            6. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 24 сентября 2019 года №27 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 29 марта 2017 года № 13»;
            7. Решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 24 сентября 2019 года №28 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 19 июля 2017 года № 26».
 2. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 6 декабря 2018 года №41»;

       Председательствующий: Назырова А.Х., глава сельского поселения Казым.
       На данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Казым прокуратурой города Белоярский и контрольно-счетной палатой Белоярского района даны положительные заключения.
       Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Казым М.А. Солодковой.»

       Докладывает: Солодкова М.А., главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым.
Проект бюджета сельского поселения Казым (далее - бюджет поселения) составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче администрацией сельского поселения Казым осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района, приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 8 июня 2018 года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципов назначения», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Казым, решением Совета депутатов сельского поселения Казым от 25 ноября 2008 года № 5 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Казым».
Доходы бюджета
Доходы бюджета поселения на 2019 год предлагается уточнить в сумме 546 315,00 рублей за счет увеличения безвозмездных перечислений, в том числе:
- по КБК 000 202 30024 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, согласно уведомлению о предоставлении субсидий, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Белоярского района в бюджет поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов от 21 января 2019 года № 25 в сумме                               1 415,00 рублей;
- по КБК 000 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 544 900,00 рублей, из них:
1) 500 000,00 рублей – за достижение наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления, согласно постановлению администрации Белоярского района от 7 июня 2019 года № 511 «О результатах ежегодного районного смотра-конкурса по итогам работы органов местного самоуправления сельских поселений на звание «Лучшее сельское поселение Белоярского района»;
2) 44 900,00 рублей – за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, передаваемых в бюджет поселения из бюджета Белоярского района на софинансирование проекта инициативного бюджетирования «Автопавильон на автобусной остановке по улице Новая».
Одновременно Проектом произведена корректировка плановых назначений по фактическому поступлению средств в бюджет поселения, путем внутреннего перемещения по кодам доходов, согласно писем главных администраторов доходов бюджета поселения.

Расходы бюджета

Расходы бюджета поселения на 2019 год в рамках муниципальной программы сельского поселения Казым «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» предлагается увеличить на 2 212 704,82 рублей (из них: 1 666 389,82 рублей за счет остатка средств на счете бюджета поселения на 1 января 2019 года;           544 900,00 рублей за счет межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета Белоярского района; 1 415,00 рублей за счет субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия):
- 238 025,82 рублей на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Казым;
- 100 000,00 рублей на оплату работ по натуральным измерениям объемов накопления твердых коммунальных отходов для последующего установления нормативов;
- 702 286,00 рублей для достижения целевого показателя средней заработной платы работников МКУК «Сельский дом культуры «Прометей» в рамках Указа Президента Российской Федерации № 597 в 2019 году;
- 443 741,00 рубль для достижения целевого показателя средней заработной платы работников МАУК «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх» в рамках Указа Президента Российской Федерации № 597 в 2019 году;
- 44 900,00 рублей за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района на софинансирование проекта инициативного бюджетирования «Автопавильон на автобусной остановке по улице Новая»;
- 500 000,00 рублей на обустройство зоны отдыха на территории сельского поселения;
- 182 337,00 рублей на предоставление субсидий АО «ЮКЭК» - Белоярский» в целях возмещения затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения поселения за оказанные жилищно-коммунальные услуги;
- 1 415,00 рублей на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами за счет средств субвенции автономного округа.
Уточненные параметры бюджета поселения на 2019 год Проектом утверждаются в следующих объемах:
- доходы бюджета в сумме 41 078 225,00 рублей;
- расходы бюджет в сумме 46 446 632,80 рубля;
- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 5 368 407,80 рублей.
Источником финансирования дефицита бюджета поселения являются остатки средств на счете бюджета поселения на 1 января 2019 года. Нераспределенный остаток средств бюджета поселения составит 497 857,09 рубля.
Параметры бюджета планового периода на 2020 и 2021 годы сбалансированы, объем доходов равен объему расходов, что составляет 41 086 490,00 рублей и   42 137 090,00 рублей соответственно.

В обсуждении приняли участие: Игишева М.И., Барихин А.С..
Результаты голосования:
Да – 10
Нет – 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Решение принято.

 РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Казым «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 6 декабря 2018 года №41».

        3. СЛУШАЛИ: «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 21 ноября 2005 года №7».

Докладывает: Назырова А.Х. – председатель Совета депутатов сельского поселения Казым:

В обсуждении приняли участие: Федотова Е.Т.
Результаты голосования:
Да – 10
Нет – 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
Решение принято.

 РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Казым «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казым от 21 ноября 2005 года №7».

	Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Казым. Заседание объявляется закрытым.

Глава сельского поселения Казым                                                                      А.Х.Назырова